Протокол публичных слушаний
 по проекту решения Совета депутатов Городского округа Подольск

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Городской округ Подольск Московской области»

Дата проведения:    14 мая  2021 года
Время проведения:  12-00 часов.
Место проведения: концертный зал  Администрации Городского округа  Подольск
по адресу: Г.о. Подольск, г. Подольск, ул. Кирова, д. 4.

Присутствовали члены Комиссии:
Ушанева Любовь Васильевна – первый заместитель Председателя Совета

депутатов Городского округа Подольск – заместитель Председателя Комиссии
по организации и проведению публичных слушаний;

Пантелеева Евгения Сергеевна – консультант отдела по обеспечению
деятельности Совета депутатов – секретарь Комиссии по организации и
проведению публичных слушаний;

Жабин Денис Константинович – заместитель Главы Администрации;
Соловьев Геннадий Евгеньевич – заместитель Председателя Совета

депутатов Городского округа Подольск, председатель постоянной депутатской
комиссии по нормотворчеству, развитию территориального общественного
самоуправления и взаимодействию с общественными организациями;

Волков Максим Валерьевич – помощник председателя Совета депутатов
Городского округа Подольск.

Приняли участие в публичных слушаниях: председатель Контрольно-

счетной палаты Городского округа Подольск В.Ю.Тарасов, 14 депутатов Совета
депутатов Городского округа Подольск, заместители Главы Администрации
Городского округа Подольск, руководители территориальных отделов и
бюджетных учреждений Городского округа Подольск, представители средств
массовой информации и Общественной палаты муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области», жители Городского округа
Подольск – всего 81 человек.

Публичные слушания открыла первый заместитель Председателя Совета
депутатов Городского округа Подольск – заместитель Председателя Комиссии по
организации и проведению публичных слушаний Любовь Васильевна Ушанева.

Председательствующая на публичных слушаниях Л.В. Ушанева:
- Сегодня проводим публичные слушания, которые назначены решением

Совета депутатов Городского округа Подольск Московской области  от 8.04.2021
№ 9/2 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Городского округа Подольск «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области».

Указанное решение было опубликовано в Вестнике муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области» № 4/2 от 09.04.2021
и размещено на официальном сайте Совета депутатов.

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний
опубликовано в Вестнике муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области» № 4/2 от 09.04.2021 и размещено на официальном
сайте Совета депутатов, в нем был также указан период, место и порядок принятия
предложений от жителей.

В комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний
предложений не поступило.

Предлагаю публичные слушания считать открытыми.

На повестке дня один вопрос:
«Проект решения Совета депутатов Городского округа Подольск «О

внесении изменений в Устав муниципального образования «Городской округ
Подольск Московской области».

Прошу членов Комиссии проголосовать за утверждение указанной повестки

дня.
 «ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0

Прошу членов Комиссии утвердить следующий Регламент работы:
1. Основной доклад – Заместитель Главы Администрации Жабин Денис

Константинович – не более 5 минут;
2. Замечания, предложения и вопросы – не более 5 минут;
3. Слово докладчику для дачи пояснений по существу сделанных замечаний

и предложений, ответа на вопросы – не более 10 минут.

«ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - 0

Слово для доклада слово предоставляется Заместителю Главы

Администрации  Жабину Денису Константиновичу.

Жабин Д.К.:

- В соответствии со статьей 8 Градостроительного кодекса Российской

Федерации к полномочиям органов местного самоуправления городского округа в
сфере градостроительной деятельности относиться утверждение правил
землепользования и застройки городских округов. Ранее действовавшая редакция
статьи 32  Градостроительного кодекса Российской Федерации содержала норму,
согласно которой правила землепользования и застройки утверждались
представительным органом местного самоуправления. В указанную статью
внесены изменения, которые наделяют местную администрацию городского округа
полномочиями по утверждению правил землепользования и застройки. 28 декабря
2020 года закон Московской области от 07.03.2007 № 36/2007-ОЗ
«О Генеральном плане развития Московской области» дополнен статьей 16.1, в
соответствии с которой правила землепользования и застройки утверждаются
местной администрацией муниципального образования Московской области.

Учитывая изложенное, в Устав необходимо внести изменения в части наделения
Администрации городского округа Подольск полномочиями по утверждению
правил землепользования и застройки, и исключения данных полномочий из статьи
24 Устава.

Председательствующая на публичных слушаниях Л.В. Ушанева:
- Предлагаю перейти к обсуждению и задать вопросы.

С вопросом выступил депутат Чириков М.А:
- Теперь Совет депутатов не будет утверждать правила землепользования и

застройки?

Заместитель Главы Администрации Городского округа Подольск Жабин
Д.К.:
- В силу федерального законодательства и законодательства Московской

области данные полномочия переходят к Администрации Городского округа
Подольск.

Депутат Чириков М.А:
- Предлагаю не поддерживать данное предложение и голосовать против
данных изменений.

Председательствующая на публичных слушаниях Л.В. Ушанева:
- Правила землепользования и застройки – это составная часть генерального

плана развития Городского округа Подольск (утвержденного на период до 2035
года). Генеральный план – это основной документ развития любого
муниципалитета – эти полномочия у нас сохранены.

Председательствующая на публичных слушаниях Л.В. Ушанева:
- Есть еще предложения?
  Предложений не поступило.
  На этом публичные слушания объявляются закрытыми.
  Все поступившие предложения будут переданы в Комиссию по

организации и проведению публичных слушаний для анализа и подготовки
заключения.

Председательствующая на
публичных слушаниях            Л.В. Ушанева

 Секретарь Комиссии                  Е.С. Пантелеева